Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

 ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  24.02.2016 № 106                                                          п. Усть-Ордынский

«О внесении изменений в решение
Думы от 31 июля 2013 года №324»

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», руководствуясь ст.14.1 Федерального закона "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст.ст. 2, 7, 10 Закона Иркутской области "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области", статьей 24   Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума
Решила:

[bookmark: sub_1]1. Приложение №1 к решению Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» «О внесении изменений в решение Думы от 31 июля 2013 года №324» утвердить  в новой редакции. (прилагаются).
[bookmark: sub_3]2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

[bookmark: sub_9991]

Председатель  Думы                                                            Мэр района

__________________Тарнуев А.А.                                  ____________Усов И.П.

Приложение N 1
к решению Думы муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район»
[bookmark: _GoBack]от 24.02.2016 № 106

Перечень
мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район

Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:
[bookmark: sub_91]1) магазин "Градус» п.Усть-Ордынский, ул.Ленина,19-37;
2) магазин «Солнышко», п.Усть-Ордынский, ул.Балтахинова,27;
[bookmark: sub_922]3) магазин «Стандарт-Алко» п.Усть-Ордынский, ул.Буденного,8, Советская 13 «а».
[bookmark: sub_95]4) супермаркет «Абсолют», отдел продажи алкогольной продукции, п.Усть-Ордынский, ул. Ербанова;
5) магазин «Калинка», п.Усть-Ордынский, ул.50 лет Октября 66;
6) пивной магазин «Bank Beer» п.Усть-Ордынский, ул.Ленина, 37 «б»;
7) пивной магазин «Фиш-ка» п.Усть-Ордынский, ул.Буденного, 7 «б»;
8) помещения котельных и водонапорных башен;
9) канализационные колодцы;
10) свалки, мусорные полигоны;
11) строительные площадки, незавершенные строительные объекты;
12) крыши, чердаки, подвалы, лифтовые и иные шахты.